3.5 Ter disponibilidade para cumprir a carga horária estabelecida presencialmente.

4. DOS RECURSOS FINANCEIRO

4.1 O custeio das bolsas será financiado pelos recursos provenientes da Diretriz Pesquisa do
IFMG Campus Conselheiro Lafaiete. Serão disponibilizadas duas bolsas no valor de R$1.500,00
(mil e quinhentos reais) para o financiamento das ações previstas neste edital, na seguinte
modalidade:

Modalidade
Descrição

das
atividades

Nível /

Habilitação
Mínima

Valor
Unitário

Qtde ou
Parcelas

CH/semanal
prevista

Natureza

tributária

*Valor sujeito a desconto de contribuição previdenciária